

AVVISO PUBBLICO

NOMINA COMPONENTI ESTERNI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

Premesso che:

- l'art. 27 del Regolamento per il Sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 25.01.2022 disciplina l'istituzione e la composizione del Nucleo di Valutazione;
- il Nucleo di Valutazione è composto dal Direttore Generale in qualità di Presidente e da due membri esterni in possesso di elevata professionalità ed esperienza, maturata nel campo del management, della valutazione della performance e del personale;
- è necessario procedere alla nomina dei componenti del nuovo Nucleo di Valutazione

RENDE NOTO

che l'Amministrazione Comunale di Sassari procederà, ai sensi dell'art. 27 del Regolamento per il sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, alla nomina per un triennio dei due componenti esterni del Nucleo di Valutazione, scelti in maniera tale da garantire l'equilibrio di genere.

Requisiti professionali

I componenti del Nucleo di Valutazione sono scelti tra soggetti che siano caratterizzati da un'elevata professionalità ed esperienza, maturata nel campo del management, della valutazione della performance e del personale

Competenze del Nucleo di Valutazione

Il Nucleo di valutazione, che opera in posizione di autonomia e risponde esclusivamente al Sindaco e alla Giunta Comunale, svolge le competenze assegnate dalle disposizioni di legge e dal Regolamento per il sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale.

Modalità e termine di presentazione della candidatura

I candidati interessati a presentare la propria candidatura dovranno inviare un'apposita domanda in carta semplice, preferibilmente mediante l'utilizzo del *fac-simile* allegato, con l'indicazione "Avviso di selezione per la composizione del Nucleo di Valutazione", al Settore Organizzazione e Gestione Risorse Umane del Comune di Sassari, corredata da:

- curriculum vitae dettagliato, in formato europeo e sotto forma di autocertificazione, comprovante i requisiti professionali indicati nella domanda di candidatura;
- copia di un documento di identità personale in corso di validità

La domanda per la candidatura, completa delle dichiarazioni richieste, ed il curriculum vitae devono essere sottoscritti dall'interessato a pena di esclusione e dovranno pervenire, sempre a pena di esclusione, entro <u>e non oltre le ore 12,00 del 15.10.2024</u> all'indirizzo PEC <u>protocollo@pec.comune.sassari.it</u> con la precisazione che la dimensione massima totale dei files che possono essere allegati non deve essere superiore a 2 MB.

In alternativa, entro la medesima scadenza, la candidatura potrà essere consegnata a mano al Protocollo generale in Piazza del Comune, 1.

La mancanza anche di uno solo dei documenti richiesti determinerà l'esclusione dalla presente procedura di valutazione pubblica.

Modalità di selezione

La nomina dei due membri esterni è effettuata dalla Giunta a seguito dell'individuazione rispettivamente di uno dei due da parte del Sindaco e del secondo da parte della Conferenza dei dirigenti.

Le candidature ed i curricula presentati saranno, pertanto, messe a disposizione del Sindaco e della Conferenza dei dirigenti .

Compenso

Ai membri esterni del Nucleo spetta un compenso lordo annuale onnicomprensivo pari a € 5.000,00 che viene liquidato su presentazione di idonea documentazione contabile ove richiesto ai sensi del vigente ordinamento in materia contabile.

Durata

L'incarico ai componenti del Nucleo di Valutazione è conferito per un periodo di tre anni decorrenti dalla data di esecutività del provvedimento di nomina, salvo scadenza anticipata del mandato amministrativo del Sindaco. L'incarico è rinnovabile una sola volta.

Norme finali

I dati inerenti le candidature e i curricula pervenuti saranno trattati nel rispetto e nell'osservanza delle disposizioni di cui al D.Lgs. n.196/2003, così come modificato dal D.Lgs. n.101 del 10 agosto 2018 in attuazione del Regolamento UE 679/2016

I curricula dei membri del Nucleo di Valutazione ed il relativo atto di nomina saranno pubblicati sul sito istituzionale dell'Amministrazione.

Per eventuali informazioni sarà possibile inviare mail al seguente indirizzo: cristina.cherchi@comune.sassari.it

Sassari, 30.09.2024

La Dirigente Settore Organizzazione e Gestione Risorse Umane dott.ssa Maria Laura Cucci